
Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  venti del mese di marzo alle ore 10:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo Carica

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  30           Seduta del  20-03-21

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 20-03-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

Oggetto: APPROVAZIONE  SCHEMA  DEL  BILANCIO  DI PREVISIONE
2021-2023



LA GIUNTA COMUNALE

            VISTO l'articolo 151, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, modificato dal d.lgs. n.
126/2014, per il quale: "Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della
programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di programmazione entro il
31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31
dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del
bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento
unico di programmazione, osservando i principi contabili generali ed applicati allegati
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini
possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro
dell'economia e delle finanze, sentita

              VISTO l’articolo 174 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni
in materia di predisposizione e approvazione del bilancio di previsione e dei suoi
allegati da parte degli Enti locali, per il quale:
“1. Lo schema di bilancio di previsione, finanziario e il Documento unico di
programmazione sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati
all’organo consiliare unitamente agli allegati ((...)) entro il 15 novembre di ogni anno
((secondo quanto stabilito dal regolamento di contabilità.
2. Il regolamento di contabilità, dell'ente prevede per tali adempimenti un congruo
termine, nonché i termini entro i quali possono essere presentati da parte dei membri
dell’organo consiliare e dalla Giunta emendamenti agli schemi di bilancio. A seguito di
variazioni del quadro normativo di riferimento sopravvenute, l’organo esecutivo
presenta all’organo consiliare emendamenti allo schema di bilancio e alla nota di
aggiornamento al Documento unico di programmazione in corso di approvazione.
3. Il bilancio di previsione finanziario è deliberato dall'organo consiliare entro il
termine previsto dall'articolo 151.
4. Nel sito internet dell'ente locale sono pubblicati il bilancio di previsione, il piano
esecutivo di gestione, le variazioni al bilancio di previsione, il bilancio di previsione
assestato ed il piano esecutivo di gestione assestato.

VISTO lo schema del bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto
secondo il d.lgs. n. 118/2011, corredato degli Allegati previsti dall’articolo 174 del
d.lgs. n. 267/2000, e dall’articolo 11, comma 3, del d.lgs. n. 118/2011, predisposto
secondo la disciplina del pareggio prevista all’articolo 162, comma 6, del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 29 in data odierna,
con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di
programmazione semplificato 2021.2023;

RITENUTO di sottoporre lo schema di bilancio ad approvazione del Consiglio
Comunale, che ne ha competenza deliberativa ai sensi dell’articolo 42, 2̂ comma,
lettera b), del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 20-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



             VISTO il decreto del MINISTERO DELL'INTERNO 13 gennaio 2021,
recante: “Ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021 - (GU
Serie Generale n.13 del 18-01-2021);

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico Enti locali”

            VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, modificato dal d.lgs. 10 agosto 2014, n.
126;

        VISTA la LEGGE 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione dello
Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”
(20G00202) (GU Serie Generale n.322 del 30-12-2020 - Suppl. Ordinario n. 46

            VISTO lo Statuto Comunale;

            VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

 VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49,
comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di dover far uso della facoltà assentita
dall’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione
immediatamente eseguibile;

       CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI APPROVARE ai sensi dell’articolo 174, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e
dell’articolo 10, comma 15, del d.lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione
finanziario 2021/2023, completo dei documenti previsti dalla normativa, avente
funzione autorizzatoria e di cui si allega il quadro riassuntivo della gestione finanziaria.

2. DI DARE ATTO che lo schema di bilancio di previsione 2021/2023 è redatto
secondo i principi indicati dal d.lgs. n. 118/2011, ed è coerente con le norme vigenti in
materia di finanza pubblica.

3. DI TRASMETTERE lo schema di bilancio di previsione all’Organo di revisione per
l’espressione del parere di competenza previsto dall’art. 239, comma 1, del d. lgs. 8
agosto 2000 n. 267.

4. DI DEPOSITARE lo schema di bilancio, completo di allegati, per la durata dei 10
(dieci) giorni previsti dal Regolamento di contabilità, in osservanza all’articolo 174,
comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

5.  DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, a norma
dell’articolo 125 del d.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 20-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/01/18/13/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/01/18/13/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/12/30/322/so/46/sg/pdf


Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente
provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale:
“4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei
componenti.»;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 20-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 26-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 20-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 26-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 144

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 09-04-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 09-04-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 09-04-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 20-03-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


